Aug. Ista proprietates animarum ad vitas pertinet separatas. Non enim renasci aliquis nisi natus potest. Quare autem decimatus est Levi cum esset in lumbis Abraham, nisi quia nondum in eis fuerat quarum proprietates animarum?

XLIV. Jul. Cum anima, inquit, patrie meæ sit, et anima filii meæ sit (quo testimonio, ut multis aliis, docetur, animam nihil debere seminibus, quam Deus juri suo vindicat); iniquissimum, inquit, et stolidum est, ut mea res, mea imago alienis gravetur operibus.

Aug. Separas ergo carnem a jure Dei, quem putas animam solum juri proprio vindicare; et oblitus es

quod scriptum est, *Sicut enim mulier ex viro, ita et vir per mulierem; omnia autem ex Deo* (1 Cor. xi, 12)? Quod certè aut secundum carnem dictum est, aut secundum utrumque; non tamen secundum unitam solum. Quod autem tibi placet ut dicat Deus, *Iniquissimum et stolidum est, ut mea res, mea imago alienis gravetur operibus*: cur non queris unde sit justum, ut anima carne de parentibus tracta et ipsius Dei gravetur operibus? Corpus enim corruptibile aggravat animam (Sap. ix, 15). Et puto te agnoscere, Dei opus esse etiam corruptibile corpus. Quid igitur meruit imago Dei, ut ad impedimentum redm selendarum corruptibili corpore gravetur, si nullum est originale peccatum? Cui autem non etiam hoc facis Deum dicere, Iniquissimum et stolidum est, ut mea res, mea imago per infidelitatem vel negligentiam parentum vel quorumlibet inter quos vivit, vel per quamecumque necessitatem, sine Baptismo de corpore exeat, et ad regnum meum non admittatur, nec vita vivat, quia carnem sanctam non manducavit, nec sanguinem bibit (Joan. vi, 54)? An et contra istam Christi sententiam disputabis atque clamabis, dicens, Proxus, etiam si non manducaverit carnem Christi, neque biberit ejus sanguinem, vita vivet? O vocem, ejus, nisi antichristi! Vado, hic ista, docet ista: audiant te Christiani viri et femine, audiant homines mente corrupti, reprobi circa fidem; audiant te, amant te, honorent te, pascant, vestiant, orneant te, et perditum sequende perdant et te. Sed novit Dominus qui sunt ejus (II Tim. ii, 19); nec desperandum est et de vobis, quamvis patientia ejus impenditur vobis.

XLV. Jul. Cui hunc statum dedi, ut ei violenti nemo noceret externis; sed sponte capesseret vel peccatum vel justitiam, vel primum vel reatum.

Aug. De prima hominis natura hoc dici potest, non de ista vitata atque damnata. Neque enim et in paradiso ante peccatum aggravabat animam corpus corruptibile: aut vere usque adeo vos mente corrupti estis, ut etiam hoc dicere audeatis. Si autem non audeatis, dicite quare corruptibili corpore imago Dei meruerit aggravari, qui non vitata cum catholica Ecclesia peccati originem constiterit.